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頑張る地方応援プログラム
都道府県名 山梨県 市町村名

プロジェクト名
新規・継続の

区分
継続

プロジェクトの
期間

平成１９年度～（平成２１年度）
政策分野の分類
（①～⑪）

住民への公表の
方法（ホームページ
アドレス等）

総事業費
（単位：千円）

（うちH21事業費）

2,300

750

474

160

2,283

1,300

810

390

5,867

2,600

富士河口湖町

富士河口湖町すくすく子育てプロジェクト

プロジェクトの
目的、概要及び
具体的な成果目
標

（目的、概要）
子どもと子育て家庭を取り巻く環境のさまざまな変化に対応するため、それぞれの子どもの対象年齢にあ
わせ、遊びを通して親の役割や家庭の役割などについて学習する機会を提供すします。また、これらの
事業を通し、「子育ては大変な面もあるけれど、子どもと共に成長できる」喜びや楽しさを実感できるよう支
援します。

（具体的な成果目標）
①２歳児ワイワイクラブ参加者の充実・確保・増加を目指します。
・「年間４００組の定員に対し、７０％の参加率を目指します。」
・「アンケートを実施し、参加者が教室への点数をつけてもらい、８０点以上を７５％の目標とします。」
②親子ふれあい教室
・「年間1600組の定員に対し、７０％の参加率を目指します。」
・「アンケートを実施し、参加者が教室への点数をつけてもらい、８０点以上を７５％の目標とします。」
③育児学級Ⅰ
・「年間平均参加率を５０％以上を目指します。」
　育児学級Ⅱ
・「年間平均参加率を４３％以上を目指します。」
④つどいの広場
・アンケートの実施
「子育て・栄養相談の満足率について「はい」の回答を７５％以上を目指す。」
「 遊 び の 提 供 の 満 足 度 に つ い て 「 良 い 」 の 回 答 を ７ ５ ％ 以 上 を 目 指 す 。 」

③少子化対策プロジェクト

http://www.town.fujikawaguchiko.lg.jp/ka/info.php?if_id=75&ka_id=8 

プロジェクトを構成する具体の事業・施策

名称 事業概要

子育て教室
２歳児ワイワイクラブ　１回/月　1歳児と保護者を対象　全10回
親子ふれあい教室　 4回/月　2歳児と保護者を対象　全１0回

育児学級

育児学級Ⅰ：　年間６コース（１コース３回）
・予防接種の正しい知識　　　　・予防接種の実施方法　・赤ちゃん計測
・町乳幼児保健事業について　・離乳食について　　　　・保護者健康チェック
・乳幼児事故予防について　　　・心肺蘇生法演習など
育児学級Ⅱ：　年間４回
・歯の萌出後のケア方法について　・健康相談など

つどいの広場

年間１４回開催
・子育て親子の集い　　　　　　・地域の子育て関連情報を得るなど
・子育て相談
・親子の絆を深める遊び方法

・富士河口湖町すくすく子育てプロジェクト期間について、将来的に継続していく事業なので、完了年度未定。

発達相談
幼児検診で継続の子どもを対象に相談等を実施する。
・1歳児検診が終了した子ども対象　月／１回
・3歳児検診が終了した子ども対象　月／１回

総　　　計

その他特記事項


